２０１８年１１月１２日

報道関係各位

イオンモール株式会社

人間総合科学大学

跡見学園女子大学

共 栄 大 学

東 邦 音 楽 大 学

 イオンモール春日部 “究極のローカライズ企画”

『ハピネスモール大学』開催
１１月２６日（月）～１２月２日（日）

イオンモール春日部（以下、「当モール」）では、人間総合科学大学、跡見学園女子大学、共栄大学、東邦音

楽大学と協働で、『ハピネスモール大学』を下記の通り開催します。

本企画は、県内に立地する４つの大学と連携、学生たちが自ら企画するハピネスモールのコンセプト（「ヘル

ス」「ウェルネス」「オポチュニティ」「コミュニティ」）をイベントを通じて具現化し、当モールがお客さま

にとっての「しあわせ」が生まれる場所、「ハピネスモール」になることを目指します。

なお、この取り組みは、当社が運営するモールが地域になくてはならない存在になることをめざし、経営

ビジョンの「地域の魅力を磨き続ける究極のローカライズ」を具現化するものです。

 ４年目を迎える今年度は、人々が集い、笑顔が生まれて、地域の新しい元気をつくる「ハピネスモールの

実現」をテーマに、全国のモールで勤務する若手社員やパート社員のアイディアを元にして考案された２５

９企画から選りすぐりの１１企画を厳選。それぞれのモールが立地する地域の魅力を、「産」(企業)、「学」

(教育)、「官」(行政)、「民」(団体)、「文」(文化・歴史)、「品」(産品)の６ジャンルとコラボレーションす

ることで、地域の皆さまとともに、“暮らしの未来”を創造するものです。

記

【主なイベント概要】

① ハピネスモール大学 「ヘルス（Ｈｅａｌｔｈ）学科」

Ø ～紅虎餃子房×人間総合科学大学 期間限定！健康オリジナルメニュー～

「健康オリジナルメニュー試食会」

・日 時：１１月１４日（水）１６：００～１６：３０

「紅虎餃子房」店内にて試食会を実施します。

・協 力：人間総合科学大学

・内 容：８００Kcalのエネルギー量に着目したオリジナルメニューを

１１月２６日（月）～１２月２日（日）までの期間、「紅虎

餃子房」にてお召し上がりいただけます。

１,２９６円（税込）※価格は変更となる場合がございます。

※画像は全てイメージです

② ハピネスモール大学 「ウェルネス（Ｗｅｌｌｎｅｓｓ）学科」

Ø ～東邦音楽大学による“サクソフォンコンサート”～

「サクソフォンコンサート」

・日 時：１２月１日(土) ①１４：００ ②１４：４０（各回２０分）

・場 所：３Ｆ イオンホール

・協 力：東邦音楽大学

・内 容：東邦音楽大学の学生たちによるサックスコンサートを開催します。

華やかな音色で心豊かにやすらぎのあるひとときをお楽しみください。

③ ハピネスモール大学 「オポチュニティ（Ｏｐｐｏｒｔｕｎｉｔｙ）学科」

Ø ～衣料品専門店×跡見学園女子大学 いつもの私に“プラス１”～

「学生プロデュース ファッションショー」

・日 時：１２月２日(日) ①１４：００～（約３０分）

・場 所：３Ｆ イオンホール

・協 力：跡見学園女子大学

・内 容：タンスに眠っていた服を学生がリメイクしたドレスに、

ＡＺＵＬ ｂｙ ｍｏｕｓｓｙやロペピクニックなど

の衣料品専門店の最新ファッションをプラスしたラン

ウェイショーを開催します。

「“ファッションショー”コーディネイト展示会」

・日 時：１１月２６日（月）～１２月２日（日）

・場 所：１Ｆ こもれび広場

・内 容：当企画のファッションコーディネイトをイベントコートにて展示します。

④ ハピネスモール大学 「コミュニティ（Ｃｏｍｍｕｎｉｔｙ）学科」

Ø ～共栄大学による“自分だけの春日部特産品を作ろう～

 「春日部特産品の工作教室」

・日 時：１２月２日(日) １０：００～１６：００

・場 所：１Ｆ 藤の広場 １００円（税込）～

・協 力：共栄大学発ベンチャー「有限会社かいしゃごっこ」

・内 容：学生たちが先生となり、春日部特産品をモチーフとした

     キーホルダー等の工作を子供たちへレクチャーします。

■同時開催イベント

Ø 「ハピネスチャレンジ！みんなでハピネスコートをつくろう！」

・日 時：１２月１日（土）～１２月２日（日） １Ｆ こもれび広場

・内 容：各イベントで配布するシールに、皆さまのハピネス体験を記入いただきます。

     コートをハピネス体験のシールでいっぱいにしてイベントを盛り上げよう！

・特 典：先着２５０名さまにオリジナルお菓子をプレゼントします。

Ø 「モールウォーキング」

・日 時：１２月２日（日）１４：００～ １Ｆ 風の広場

・内 容：館内にウォーキングコースを設定し、元気にウォーキングをする人気

     のヘルス＆ウェルネスイベントを開催。

【本件に関するお問い合わせ先】

イオンモール株式会社 イオンモール春日部 担当：野上・石川 ＴＥＬ：０４８－７１８－３００３